


Vážený zákazníku, děkujeme, že jste si vybrali náš produkt.

Abyste mohli tento výrobek správně používat, je nutné, abyste si tento návod přečetli celý a
schovali si jej pro budoucí použití. Pokud se během provozu vyskytne jakákoli nesrovnalost,
neprodleně nás kontaktujte.
Doufáme, že se vám používání bude líbit.

Poznámka
1. Pečlivě si přečtěte návod k obsluze.
2. Baterii lze nabíjet pouze v interiéru.
3. Dvojitá izolace, uzemnění není nutné.
4. Nabíječka s transformátorem zabezpečeným proti poruše.
5. Nabíjení baterie se automaticky přeruší, když dojde k přehřátí.
6. Nabíječku baterií likvidujte odděleně od domovního odpadu.
7. Baterii likvidujte odděleně od domovního odpadu.

Popis produktu
Elektrické ruční nůžky poháněné baterií. Skládá se z pevného nože, pohyblivého nože,
lithiové baterie. Součástí balení je i nabíjecí adaptér, kufřík a další vybavení.
Nůžky jsou určeny k řezání nebo zastřižení větví v ovocných sadech, vinicích atd. Snadno a
jednoduše se ovládá a má také 8-10krát vyšší účinnost než tradiční ruční nůžky. Kvalita
prořezávání je ve srovnání s ručními nůžkami výrazně vyšší.



Technické specifikace

Základní informace

Provozní napětí 16,8 V 21V

Lithiová baterie 16,8V 2AH 21V 3AH

Nabíjecí napětí AC110V~220V AC110V~220V

Doba nabíjení 1-1,5 hod. 1-1,5 hod.

Doba provozu 3-4 hod. 4-5 hod.

Jmenovitý výkon 100W 100W

Maximální výkon 500W 800W

Celková hmotnost 900g 1000g

Řezný rozsah

Průměr 25mm větev 30mm větev

Provozní teplota 14°F~149°F/-10°-65° 14°F~149°F/-10°-65°

POZOR
- Pečlivě si přečtěte všechna bezpečnostní upozornění a pokyny.
- Nedodržení varování a pokynů může mít za následek úraz elektrickým proudem,

požár a vážné popáleniny a další nehody.
- Nepoužívejte ani nevystavujte elektrické nůžky za deště.
- Nikdy během práce nepřikládejte ruce do blízkosti řezného prostoru elektrických

nůžek.
- Elektrickými nůžkami se nikdy nedotýkejte nabitých předmětů.



-



Provoz produktu
Nastavení:
1. Vložte baterii do napájecího konektoru zastřihovače.
2. Zapněte síťový vypínač zastřihovače. Při prvním použití, se na displeji LED indikátoru
rozsvítí zeleně a bzučák 1krát zabzučí,
3. Dvakrát klikněte na spoušť, čepele zastřihovače se automaticky otevřou.
4. Normální prořezávání: stisknutím spouště zavřete čepele a uvolněním spouště čepele
otevřete. Zavírání čepelí: pokračujte ve stisknutí spouště, nepřetržité bzučení znamená, že
čepele zůstanou zavřené.
5. Před zahájením provozu, abyste zjistili, zda zastřihovač dobře funguje, stiskněte spoušť
pro zavření a uvolněte spoušť pro otevření čepelí, aniž byste cokoli uřízli. Tento postup
několikrát zopakujte.

Vypnutí produktu
1. Stiskněte spoušť, podržte ji několik sekund a poté ji uvolněte, nůž se zavře a neotevře.
2. Vypněte baterii, odpojte baterii.
3. Ukliďte, vyčistěte a zabalte zastřihovač do krabice s nářadím.

Nejčastější chyby

Frekvence bzučáku Chyba Řešení

1 problém s kapacitou baterie zkontrolujte, zda není nízká
kapacita baterie

2 komunikační problém zkontrolujte, zda není uvolněná
některá z částí kabelového
konektoru

3 problém s čepelí namažte čepel olejem

4 ztráta fáze motoru zašlete produkt prodejci / výrobci

5 zkrat fázového vedení
motoru

zkontrolujte, zda nedošlo ke zkratu
kabelu nebo hlavy konektoru

Nepřetržitě Bezpečnostní varování zkontrolujte, zda se tělo dotýká
čepele



Nabíjení baterie
Baterii připojte k nabíječce. Zástrčku nabíječky zapojte do zásuvky, LED indikátor na baterii
se během nabíjení rozsvítí ČERVENĚ a po úplném nabití baterie se rozsvítí ZELENĚ.

Upozornění
1. Před nabíjením se ujistěte, že je vypínač napájení baterie ve vypnuté poloze. Během
nabíjení je normální, že nabíječka a baterie jsou teplé.
2. Pokud se baterie delší dobu nepoužívá, doporučuje se nabíjet baterii jednou za 3 měsíce,
to proto, aby se zajistilo, že životnost baterie nebude ovlivněna nízkým používáním.
3. U nové baterie nebo baterie, která se delší dobu nepoužívá, bude potřeba asi 5 cyklů
nabití/vybití, než dosáhne plné kapacity.
4. Plně nabitou baterii nenabíjejte hned po několika minutách používání, snížíte tím životnost
a účinnost baterie.
5. Nepoužívejte poškozenou baterii a nerozebírejte nabíječku ani baterii.
6. Neumisťujte baterii do blízkosti vysokoteplotního zdroje tepla, při požáru nebo
dlouhodobém působení vysokoteplotního zdroje tepla baterie exploduje.
7. Nenabíjejte baterii ve venkovním nebo vlhkém prostředí.
8. Je normální, že se průměr střihu nůžek zmenší, když se kapacita baterie snižuje.
9. Během nabíjení stříhací nůžky nepoužívejte. Během nabíjení musí být odpojen od
akumulátoru.
10. Neskladujte akumulátor ve vlhkém prostředí.

Výměna čepele
Pokud pohyblivá čepel již nekříží pevnou čepel po celé její délce nebo pokud by nůžky již
neměly čistý řez, doporučuje se výměna čepele v následujících krocích:
1. Před výměnou čepele se z bezpečnostních důvodů ujistěte, že je stříhací nůž vypnutý a
napájecí kabel odpojený od baterie.
2. Postup výměny nože naleznete na níže uvedených schématech.
3. Po výměně čepel očistěte, připojte napájecí kabel k baterii, zapněte napájení, abyste
vyzkoušeli čepel, zavřete čepel a dokončete celý postup.

Pevné a pohyblivé nože lze vyměnit jednotlivě; nemusíte se obávat o velikost otvoru pro
výměnu nožů, otvor se po dokončení výměny nožů automaticky vrátí do normální velikosti
během zapnutí.



Bezpečnostní opatření pro provoz
Použití a péče o nůžky na větve
1. Nestříhejte větve nad uvedený průměr, nestříhejte tvrdé předměty, jako jsou kovy, kámen
nebo jiné nerostné materiály. Pokud jsou nože opotřebované nebo poškozené, vyměňte je.
2. Udržujte stříhací nůžky v čistotě, k čištění stříhacích nůžek,baterie a nabíječky používejte
čistý hadřík (nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky nebo čisticí prostředky na bázi
rozpouštědel), k čištění prachu na stříhací hlavě používejte měkký kartáček nebo suchý.
3. Neponořujte akumulátor zahradních nůžek ani nabíječku do žádné kapaliny.
4. Postupujte podle pokynů uvedených pro správné používání zahradnických nůžek,
nepoužívejte zahradnické nůžky, pokud je samotný nástroj, baterie nebo nabíječka
poškozená.
5. Nepoužívejte nůžky na větve, pokud by nemohly správně pracovat nebo se vypnout,
okamžitě je odešlete do servisu. Je nebezpečné používat zahradnické nůžky, pokud by
nástroj nemohl správně fungovat nebo se vypnout.
6. Při jakémkoli seřizování, výměně příslušenství nebo skladování zajistěte, aby byl
motorový stříhací strojek vypnutý. Cílem tohoto ochranného opatření je snížit riziko
neúmyslné aktivace stříhacích nůžek.



7. Ujistěte se, že nože jsou zavřené, pokud je nepoužíváte, skladování nůžek musí být mimo
dosah DĚTÍ, nedovolte, aby nůžky používala osoba, která není seznámena s obsluhou
nůžek nebo s návodem, je nebezpečné používat nůžky bez řádného zaškolení a pochopení.
8. Při používání prořezávacích nůžek je třeba dodržovat pokyny uvedené v tomto návodu a
způsoby použití a brát ohled na pracovní prostředí a charakter prováděné práce. Použití
nůžek na větve, které neodpovídá jejich uvedeným možnostem a specifikacím, je
nebezpečné.
9. Po každém použití odstraňte z pohyblivých a pevných nožů veškeré nečistoty, poté
naneste mazivo na stranu nožů, kde se pohyblivé i pevné nože dotýkají. Tím se
zajistí, že čepele budou udržovány v dobrém stavu a sníží se odpor při používání, čímž se
prodlouží životnost zastřihovače a čepelí.

Použití a péče o baterii
1. Nenabíjejte baterii při okolní teplotě nižší než 32° F (0°C) nebo nad 113° F(45°C).
2. Před připojením napájecího kabelu k baterii se ujistěte, že je baterie vypnutá.
3. Používejte pouze nabíječku akumulátoru dodanou společně se zahradnickými nůžkami,
použití jiné nabíječky neodpovídající specifikaci nabíjení akumulátoru může způsobit požár.
4. Předměty, jako jsou kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné vodivé
předměty, musí být mimo dosah baterie, pokud je nepoužíváte.
5. Baterii nerozebírejte.
6. Baterii nezkratujte.
7.Nepoužívejte baterii vedle zdroje tepla.
8. Nevkládejte baterii do ohně ani do vody.
9. Nenabíjejte baterii v blízkosti ohně nebo na přímém slunci
10. Do baterie nezapichujte hřebík, nezatloukejte ji kladivem, nedupejte na ni, neházejte s ní
ani s ní jinak neútočte.
11. Nepoužívejte baterii, která je poškozená nebo deformovaná.
12. Neprovádějte na baterii pájení ani svařování.
13. Nepoužívejte opačný směr nabíjení baterie, opačnou polaritu spojů nebo nadměrné
vybíjení baterie.
14. Nepřipojujte akumulátor k nabíjecím zásuvkám nebo k zásuvce zapalovače cigaret v
automobilu.
15. Nepoužívejte akumulátor v jiných zařízeních, než jsou k tomu určené zahradní nůžky.
16. Nedotýkejte se přímo lithiových článků v baterii.
17. Neumisťujte baterii do mikrovlnné trouby, vysokoteplotní nebo vysokotlaké nádoby.
18. Nepoužívejte baterii, která je netěsná.
19. Akumulátor uchovávejte mimo dosah DĚTÍ.
20. Nepoužívejte ani neumísťujte baterii na přímém slunečním světle (nebo ve vozidle, které
je pod přímým slunečním světlem, které způsobí přehřátí nebo spálení baterie, čímž se
zkrátí její životnost).
životnost baterie.
21. Nepoužívejte baterii v elektrostatickém prostředí (nad 64 V).
22. Nepoužívejte baterii, která je zkorodovaná, s nepříjemným zápachem nebo neobvyklého
vzhledu.
23. Pokud se pokožka nebo oděv dostanou do přímého kontaktu s kapalinou z baterie.
okamžitě ji omyjte čistou vodou.
24. Pokud nůžky na větve delší dobu nepoužíváte, udržujte baterii plně nabitou.



Bezpečnostní poznámky
Varování! Pečlivě si přečtěte všechny pokyny, jejich nedodržení může vést k úrazu
elektrickým proudem, požáru nebo jiným vážným škodám!

Bezpečnost na pracovišti
1. Udržujte pracovní prostor čistý a světlý, nepořádek a zatemnění pracoviště mohou
způsobit nehody.
2. Nepoužívejte nůžky na větve ve výbušném, hořlavém nebo vlhkém prostředí.
3. Před obsluhou nůžek na větve udržujte v dostatečné vzdálenosti DĚTI a okolostojící
osoby, aby nedošlo k náhodnému poranění v důsledku rozptýlení.

Elektrická bezpečnost
1. Zásuvka akumulátoru stříhacích nůžek musí být kompatibilní se zástrčkou napájecího
kabelu, zásuvku a zástrčku neupravujte.
2. Nevystavujte zahradní nůžky dešti, vlhkému prostředí, vodě nebo jiné vlhkosti, která by
mohla způsobit riziko úrazu elektrickým proudem.
3. Napájecí kabel nepoužívejte nesprávně. Nezvedejte ani netahejte stříhací nůžky za
napájecí kabel. Nůžky na větve uchovávejte mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran nebo
pohyblivých částí.

Bezpečnost osob
1. Při používání nůžek na větve buďte ve střehu - nůžky na větve nepoužívejte, pokud jste
unavení nebo pod vlivem drog či alkoholu.
2. Používejte ochranné pomůcky, vždy používejte ochranné brýle a také další bezpečnostní
pomůcky, jako je protiprachová maska, protiskluzová obuv, přilba a zařízení na ochranu
sluchu, které sníží riziko zranění.
3. Před zapnutím prořezávače se ujistěte, že jsou odstraněny všechny seřizovací nástroje a
klíče.Nářadí ponechané na rotujících částech stříhacích nůžek může mít za následek
zranění.
4. Při práci se stříhacími nůžkami nenatahujte příliš ruce, obě ruce držte mimo oblast
stříhání. V žádném případě neumísťujte ruce pod větve, zároveň dbejte na to, aby na
povrchu a spodní straně větví nebyl žádný materiál, který by mohl být poškozen řeznými
hranami. V každé situaci udržujte rovnováhu a mějte nůžky pod kontrolou.
5. Vhodně se oblečte, nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy, oděv a rukávy udržujte
mimo dosah stříhacích nůžek. volné oblečení, doplňky a dlouhé vlasy se mohou zamotat do
pohyblivých částí nástroje.

Opatření proti nesrovnalostem
1. V případě, že nůžky nedokážou přestřihnout předmět, okamžitě uvolněte spoušť a
pohyblivé ostří se automaticky vrátí do otevřené polohy.
2. V případě, že stříhací nůžky stříhají větev obzvláště tvrdou, okamžitě uvolněte spoušť a
pohyblivý nůž se automaticky vrátí do otevřené polohy.
3. V případě, že se akumulátor nenabíjí správně, zkontrolujte, zda je nabíječka ta, která je
součástí balení. Dále se ujistěte, že napájecí napětí nabíječky má stejnou jmenovitou
hodnotu jako specifikace nabíječky.
4. V případě elektrické nebo mechanické poruchy okamžitě vypněte napájení.



5. Provoz při nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu může mít za následek únik
kapaliny z akumulátoru, s uniklou kapalinou z akumulátoru nepřicházejte do styku. V případě
náhodného kontaktu s kapalinou z akumulátoru. okamžitě vyčistěte čistou vodou. Pokud se
kapalina z akumulátoru udrží v kontaktu s očima, vypláchněte je čistou vodou a musíte
vyhledat nemocniční pomoc. Kapalina z uniklé baterie může způsobit podráždění nebo
popáleniny.

Poprodejní servis
V případě jakýchkoliv dotazů týkajících se nůžek nás neprodleně kontaktujte.

Odmítnutí odpovědnosti
Pokud se vyskytnou nesrovnalosti mezi grafikou, obrázky a textovými popisy v tomto návodu
a skutečnými objekty, podívejte se prosím na skutečné objekty.


